
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de juliol de 2023, de la Direcció 
General d’Innovació i Ordenació Educativa, per la qual 
es resol la convocatòria per a participar en el Projecte 
d’innovació «Flabiol» 2023- 2024 dels centres d’Educa-
ció Primària de titularitat de la Generalitat Valenciana. 
[2023/7614]

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Innovación Educativa y Ordenación, por la 
cual se resuelve la convocatoria para participar en el Pro-
yecto de innovación «Flabiol» 2023- 2024 de los centros 
de Educación Primaria de titularidad de la Generalitat 
Valenciana [2023/7614]

Por la Resolución de 6 de junio de 2023, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte se convocó a los centros de Educación Prima-
ria de titularidad de la Generalitat Valenciana a participar en el proyecto 
de innovación «Flabiol» 2023-2024 (DOGV 9614, 09.06.2023).

Publicada en fecha 23 de junio de 2023 en la página web de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte la resolución provisional del 
órgano instructor de la convocatoria para participar en el Proyecto de 
innovación «Flabiol» 2023-2024 de los centros de Educación Primaria 
de titularidad de la Generalitat Valenciana, y transcurrido el plazo de 
tres días hábiles para hacer alegaciones, de acuerdo con el apartado 
resolutivo sexto de la Resolución de 6 de junio de 2023.

Comprobada la documentación presentada una vez transcurrido el 
plazo de alegaciones y estudiadas y, si es el caso, atendidas las alega-
ciones.

En virtud de lo que dispone el apartado resolutivo séptimo de la 
Resolución de 6 de junio de 2023, de la Conselleria de Educación Cul-
tura y Deporte, que convocó a los centros docentes de titularidad de la 
Generalitat Valenciana a participar en el Proyecto de Innovación «Fla-
biol» 2023-2024, resuelvo:

Único
Designar los sesenta y cinco centros docentes de titularidad de la 

Generalitat Valenciana seleccionados para participar en el Proyecto de 
Innovación «Flabiol» curso 2023-2024.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer un recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses a contar a partir del día siguiente de su publicación, en 
conformidad con lo que dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o un 
recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de 
un mes contado en los mismos términos, en conformidad con lo que dis-
pone la legislación vigente en materia de procedimiento administrativo 
común. Todo esto sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 3 de julio de 2023.– La directora general de Innovación 
Educativa y Ordenación: Reis Gallego Perales.

Per la Resolució de 6 de juny de 2023, de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport es va convocar els centres d’Educació Primària de 
titularitat de la Generalitat Valenciana a participar en el projecte d’inno-
vació «Flabiol» 2023-2024 (DOGV núm. 9614, de 09.06.2023).

Publicada en data 23 de juny de 2023 en la pàgina web de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport la resolució provisional de l’òrgan 
instructor de la convocatòria per a  participar en el Projecte d’innovació 
«Flabiol» 2023-2024 dels centres d’Educació Primària de titularitat de 
la Generalitat Valenciana, i transcorregut el termini de tres dies hàbils 
per a fer al·legacions, d’acord amb l’apartat resolutiu sisé de la Resolu-
ció de 6 de juny de 2023.

Comprovada la documentació presentada una vegada transcorregut 
el termini d’al·legacions i estudiades i, si és el cas, ateses les al·lega-
cions.

En virtut del que disposa l’apartat resolutiu seté de la Resolució de 
6 de juny de 2023, de la Conselleria d’Educació Cultura i Esport, que va 
convocar els centres docents de titularitat de la Generalitat Valenciana 
a participar en el Projecte d’Innovació «Flabiol» 2023-2024, resolc: 

Únic
Designar els seixanta-cinc centres docents de titularitat de la Gene-

ralitat Valenciana seleccionats per a participar en el Projecte d’Innova-
ció «Flabiol» curs 2023-2024.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiu, en el termini de 
dos mesos a comptar de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb 
el que disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, o un recurs potestatiu de 
reposició davant d’aquest mateix òrgan, en el termini d’un mes comptat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que disposa la legislació 
vigent en matèria de procediment administratiu comú. Tot això sense 
perjudici que les persones interessades puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 3 de juliol de 2023.- La directora general d’Innovació i 
Ordenació Educativa: Reis Gallego Perales.

Relació definitiva de centres educatius seleccionats
Projecte d’Innovació Flabiol 2023-2024 

Relación definitiva de centros educativos seleccionados
Proyecto de Innovación Flabiol 2023-2024 

Codi
Código

Centre 
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

03008198 CEIP Gloria Fuertes Alacant San Miguel de Salinas 37

03011628 CEIP Horta Major Alacant Alcoi 34

03006840 CEIP San Jaime Alacant Onil 32

03010284 CEIP Miguel Hernández Alacant Alcoi 31

03008162 CEIP Cristo de la Paz Alacant Sant Joan d’Alacant 31

03004120 CEIP Cervantes Alacant Dénia 29

03003905 CEIP Francisco Candela Alacant Crevillent 26

03004089 CEIP Pou de la Muntanya Alacant Dénia 25

03005355 CEIP Antonio Machado Alacant Elx-Torrellano 25



03010235 CEIP Miguel Servet Alacant Elda 24

03009993 CEIP Montgó Alacant Dénia 24

03015211 CEIP Mediterráneo Alacant Pilar de la Horadada 22

03003565 CEIP Rafael Altamira Alacant el Campello 22

03002792 CEIP Divina Aurora Alacant Beneixama 21

03006499 CEIP Cervantes Alacant Monòver 21

03001660 CEIP San Francisco de Asís Alacant Alacant 19

03008526 CEIP Ausiàs March Alacant Setla - els Poblets 18

03012074 CEIP Virgen de la Salud Alacant Elda 17

03002974 CEIP Vasco Núñez de Balboa Alacant Benidorm 15

03004259 CEIP la Xara Alacant la Xara 15

03004697 CEIP Casablanca Alacant Elx 15

03012104 CEIP Arbre Blanc Alacant Mutxamel 14

03005161 CEIP Alcúdia Alacant Elx 13

12002853 CEIP Cervantes Castelló Vila-real 25

12003067 CEIP San Sebastián Castelló Vinaròs 24

12000091 CEIP Joan de Brusca Castelló Albocàsser 22

12000352 CEIP Carme Martín Castelló Artana 21

12001629 CEIP la Moreria Castelló les Coves de Vinromà 21

12000224 CEIP Boqueres Castelló Almassora 21

12003456 CEIP Carlos Sarthou Carreres Castelló Vila-real 16

12006639 CRA Palancia-Mijares Castelló Jérica 15

12002579 CEIP l’Assumpció Castelló la Vall d’Uixó 15

12000613 CEIP Penyagolosa Castelló Borriana 14

12002099 CEIP Deán Martí Castelló Orpesa 14

12000303 CEIP Virgen de Gracia Castelló Altura 13

46001229 CEIP Virgen del Pilar València Algemesí-Carrascalet 37

46014881 CEIP San Antonio del Mar València Cullera 36

46006801 CEIP Lluís Vives València la Pobla de Vallbona 34

46029689 CEIP les Terretes València Torrent 33

46017407 CEIP Maestro Emilio Luna València Alginet 30

46000501 CEIP Jaume I València Alcàsser 30

46017705 CEIP Tirant lo Blanc València Alzira 29

46006823 CEIP Doctor Sanchis Guarner València la Pobla Llarga 29

46028041 CRA Benavites-Quart de les Valls València Quart de les Valls 27

46015617 CEIP Doctor Vicente Trenco València Montcada 27

46000811 CEIP les Comes València l’Alcúdia 27

46018953 CEIP la Murtera València Palma de Gandia 26

46001436 CEIP Sant Pere Apòstol València l’Alqueria de la Comtessa 26

46008364 CEIP Sant Miquel València Tavernes de la Valldigna 25

46036827 CEIP San Antonio Abad València Fortaleny 25

46006641 CEIP Mare de Déu de Vallivana València Picassent 25

46016488 CEIP Batallar València l’Alcúdia 25

46027061 CEIP Lloma del Mas València Bétera 24

46036852 CEIP Sanchis Guarner València Llocnou d’en Fenollet 23

46015629 CEIP Bonavista València Ontinyent 22

46030001 CEIP Rosa Serrano València Paiporta 22

46003378 CEIP San Agustín València Cullera 21



46014959 CEIP José María Oltra València Moncada 21

46012689 CEIP Forn d’Alcedo València València-Forn d’Alcedo 20

46000304 CEIP el Castell València Albalat dels Sorells 20

46029011 CEIP el Campés València la Pobla de Vallbona 18

46032445 CEIP Ana Lluch València Cheste 18

46014871 CEIP Trullàs València Benifaió 18

46015678 CEIP Reis Catòlics València Silla 18

46006951 CEIP Ausiàs March València Rafelcofer 17

Relació definitiva de centres educatius no seleccionats 
Projecte d’Innovació Flabiol 2023-2024 

Relación definitiva de centros educativos no seleccionados
Proyecto de Innovación Flabiol 2023-2024 

Codi
Código

Centre 
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

03014344 CEIP Graüll Alacant Xàbia 13

03010031 CEIP Cervantes Alacant Santa Pola 12

03000591 CEIP Miguel de Cervantes Alacant Algorfa 11

3016183 CEIP Isla de Tabarca Alacant Alacant 10

3004673 CEIP Jaume I Alacant Elx 6

46018281 CEIP Alfadalí València Oliva 16

46001953 CEIP Verge del Fonament València Benissanó 16

46015022 CEIP Vicente Blasco Ibáñez València Alginet 15

46008820 CEIP Santa Bárbara València Tous 13

46000511 CEIP Cervantes València Alcàntera de Xúquer 11

46005661 CEIP Vicente Blasco Ibáñez València Montcada 10

46004905 CEIP Ausiàs March València Llutxent 10

46029604 CRA Alborache-Macastre València Alborache 9

46001060 CEIP Sant Jaume Apòstol València Alfarb 9

46024047 CRA Riu d’Albaida València Guadasséquies 9

46006707 CEIP Eugenio Martí Sanchis València Benicull de Xúquer 8

46012525 CEP Primer Marqués del Turia València València 8

46000894 CEIP Juan Antonio Martínez Torres València Aldaia 4

46012321 CEIP Sector Aéreo València València 4

Relació definitiva de centres educatius exclosos
Projecte d’Innovació Flabiol 2023-2024 

Relación definitiva de centros educativos excluidos
Proyecto de Innovación Flabiol 2023-2024 

Codi
Código

Centre 
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Motiu
Motivo

03012268 CEIP Bernat de Sarrià Alacant Callosa d’en Sarrià

No disposa de mestra/e de música amb destinació definitiva en 
el centre.
No dispone de maestra/o de música con destino definitivo en el 
centro.

46008182 CEIP Carrasquer València Sueca

Presenta fora de termini l’annex Declaració responsable per a 
la participació en el projecte «Flabiol». 
Presenta fuera de plazo el  anexo Declaración responsable para 
la participación en el proyecto «Flabiol».


		2023-07-05T20:43:15+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




